REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas

Nr. Br.,

KONTRATI

=20

Dragash - Dragas

Date: 17.08.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-6708-5-2-1/C777
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"TRIANGLE" SIHLP.K., rr.Brigadal23, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*057+Renovimi i objekteve shkollore **Fetah Sylejmani®” - Dragash me numér identifikues: 621-23-6708-5-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-057-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: I PUNET
PERGATITORE I PUNET E DEMOLIMIT IIIPUNET E NGJYROSJES IV

PUNIMET E DYSHEMEVE V PUNIMET E ZDRUKTHTARIS VIPUNIMET E
INSTALIMEVE ELEKTRIKE VII PUNIMET E NDRYSHEME  si dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

i

WARA RC g o

No. Lot

1 057=Renovimi i objekteve shkollore **Fetah Sylejmani®’ - Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 26,864.95 €: ( njezet ¢ gjashte mij ¢ tetegind e gjashtedhjete ¢ kater
Euro ¢ nentedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jet¢ ¢ vetmja pages qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet L€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontralés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta & Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

{(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité ijetér (¢ dosjes sé tenderit).

u lutemi referojuni kétij numei t& kontratés nit dokumentel e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesil nga ana (jetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (& Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit € saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kt_l‘k()_](.
vérletim (€ pranimit (& komunikatés sé tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré € gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndenjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
B L/Q02 ]
; g

Pozita: Zyrtar pug](,g_\]w 1 prokurtml 4

C g
Nénshkrimi: | \WCC ’(77%

o
Data: 17.08.2023. QY mmﬁ
Py

Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: "TRIANGLE" SH.P.K.,

rr.Brigadal23, Suhareké

Pozita:

Nénshkrimi: || =—

Data: 4

Vula:

Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontralés: 621-23-6708-5-2-1/C777

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do 1€ thol& marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe Kontraktuesit. sig éshté
shénuar n& formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér kit dhe (@ gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né L&,

1.2 “Punt” konsiderohen t€ gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe (@ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& (& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura @ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ckonomik {apo grupi i operateréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢

kontratés, i cili (& cilét) éshi& palé né kontralé dhe &shié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjcs me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriut i caktuar né kushtet e veganta 1& kontratis ( apo cilido njeri kompetend i
autorizuar nga Autorileti Kontraktues), i cili 8shi& pérgiegiés pér mbikéqyrjen e krycerjes sé punéve dhe pir &

gjitha hollgsité duhet ¢'i raportojé Auloritetit Kontrakiues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma g& i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né lormularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thot& vendi i caktuar pér kryerjcn ¢ punéve (& kontraktuara.

L.7 “Pajisjel e kontraktuesit” do 1& thoté ¢ t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontrakluara qé dubet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér keyerjen ¢ punéve 18 kontaktuara,

£.9 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
110 “KVK" do 18 thoté Kushtet e Vecanta 1& Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe Ligi i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shié ligji & i pércakton & glitha ¢éshijet q& nuk jané & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrala dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 1@ jeté valid vetém nise ka marréveshje & shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi e wransferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté,

32 Kontrakiuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. ta translerojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieritve 18 Kontraktuesit, (& shumave q¢ duhet 1& paguhen ose qé
do (& behen borxh sipas kontratis; ose

b) né rast (& dhénies sé (& drejiés sé Kontrakluesit siguruesve (& Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagestn nga ndonjé
person (etér i detyruar né rastet kur sigurucsit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pr géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Auteriteli kontraktues nuk do (a lirojd Kontraktucsin

nga obligintet e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashmi Gshié realizuar osc pEr pjesén qi nuk éshts bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kentratiss duhel 1@ plolésojn kriterel ¢ pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bshet né bankd apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar. -



Nem 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shié valide vetém nésc ka marréveshje té shkruar pérmes s€ cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e nj# picse (& Kontratds s 1ij njé pale 1€ treté,

42 Elementel ¢ kontratés q¢ do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraklucs me rastin ¢ dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimil tc kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkeim Autoritctin Kontrakiues. Autoriteli
kontrakiucs do (a lajmérojs Kontrakluesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nésc nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithte nénkontrakluesit e propozuar dubet le pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndiérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku ¢ konsideron si (8 nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorgt.

4.4 Komtrakluesi 8shid pérgjegiés pér aket, gabimet dhc neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe &
agjeniéve ose té punésuarve, né & njéjién minyré si po té ishin akie. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ Lij osc punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
ninkontrakluesit nga ana ¢ Menaxheril t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tif sipas kontratés

4,5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhés s& garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet qé, né ¢larédo momenti pas skadimit t& perivdhés s¢ garancisé, U'i transferojé menjéherd e
Autorileti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér
kohEzgjatjen ¢ garancisé s skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni & Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'§ japé
Kontraktuesil, pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgalilura per realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas léshimil & certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kithen autoritetit kontraktucs € giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nésc Eshté ¢ nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet £'1 komunikohen njé pale 18 treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiucs ka autoritetin pér Ui l[éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel g€ jangé 1€ nevojshme pér ekzekutim & mir & kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defeke té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe nié pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasjc dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave t¢ pércaktuara né kidto Kushte
té pirgjithshme,

6.2 Kontrakluesi, gjate shirytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t# tij né giendje
t& miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, U kthej alo né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakluesi nuk do (8 keté & drejté (& ndonjié pagese pér pérmirfsimel q& rezuliojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreegulloret vendore

7.1 Kontrakwesi mund (& kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rreguiloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhéralé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovis 18 cilat mund
(& ndikojn€ (c Kontraktuesi gjatt realizimit & obligimeve t€ ij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakluesit.
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7.2 Né bazé (& dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontrakiues do € béjé € gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & Ichigsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizal dhe f¢jet ¢ nevojshme,
duke pérlshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimil, pér personelin. shérbimet ¢ € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraklues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés. do ta njollojé auloritetin koniraktues pér kété duke i paragitur
arsyel ¢ 4ij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi § urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pév
shkak L& kéLij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet 1'i respektojé dhe (& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé & personcli 1 tij, (& alérmit e tyre. dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu Ut respektoing dhe 1& veprojng sipas kiéityre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme peér qéllime € ekzekutimit 1€ kontralés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do € siguroj se punét do 1 fillopné dhe (¢ pérfundojné brenda afatit 1& cakwar réné dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj gé (& gjitha punét g€ aifajo do t&€ beje, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
& punimeve do 1€ b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucsc
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njg kontraktues i afté dhe me pérvojé @
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Koniraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé prolesionale 1&
punonjésve qé jané pérdorur ptr realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén ¢ ndértimil menjéheré pas (illimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qoftd se pér kryerjen ¢ punéve pajisjel ¢ rénda si: ckskavatorg 1€ llojeve t& ndryshme. vinga,
kamiong (& llojeve 1€ ndryshme. skela (¢ larta, etj do (& pérdoren dhe
b, né ményré ¢ (& mos démtojé kalimtarét c rastit, objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté ptrgjegjés pér siguring ¢ ¢ gjitha aktiviteleve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje (& identilikuara né tender e tij. pir 18 kryer
pung ose personel tjetdr dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do (& aprovoj
¢do zévendisim (€ propozuar 18 personclit kyg dhe pajisjeve vetdm nifse kualifikimet ¢ tyre pérkatése. osc
karakteristikal jané né thelb 1@ barabarta ose mi t& mirg se ato & propozuara gjalé tenderil,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 1& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzckutimit do (& ndalel nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakwies pér ¢larédo humbjcie q& #shig pasojé c
mosekzekutimit 1¢ plot€ dhe (& duhur 18 obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do (€ vazhdoj (& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s& Pranimit ic Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés do (€ jetd né formén e dhéné né pjesén IV 1& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi 1 Kontraktuesit

tl.1 Nga data e [illimit ¢ deri sa (@ lgshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 18 Defekleve, rreziget ¢ Jéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantct, Materialet. dhe
Pajisjct) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé alért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund (& periudhiés garantuese
t& defekeeve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime (& cilal jané p8r shkak 18 rrezigeve
Kontraktuesit:

(a) huwmbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c¢} humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Malicrialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démltim ose vdekje ¢ personelit te tij.

£1.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas ndnshkrimit & kontralés guhet Ui dérgajé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikalén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pisuara.

11.4 N¢ golté se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim 18 tillg atéherié kontrata do 18 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakluesi do & pérjashiohel nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 N& qgofté sc ekzistojné arsye t& mjaflueshme dhe binddse pér zgjatjen ¢ afatit (@ ofrimit & cerlilikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin ¢ cerlifikatiés mbi sigurinin ose ¢
climinojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1é Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzckutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kirkohet pér dorzim dhe miratim te vizalimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje. dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet 18 specilikuar,

12,2 Nésc menaxheri { projektit pér me tepér kérkon modilikime ne programin ¢ punéve né kuadéy € punédve t8
kontraktuara, kontrakluesi dulict ta rishikojé edhe njeheré programin dhe (ia kihejé prapé Menaxheril 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakluar né KVK,

}2.3 Per ¢do pakénagési apo mosmarréveshijc né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakiuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

124 Paraqgitja ¢ programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shiess nga menaxheri i projektit nuk do 1 zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontrakluara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezulojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojd e
neglizhencds s& kontraktuesit gjat@ pérpilimit (& programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1§ kelé 8 drejién & ndaloj gasjen ne vend-punishite pér ¢do person i ¢ili nuk éshid i
pérlshiré né zbatimin ¢ kontratés, me perjashtim & personave (¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguring né vend-punishte gjalg giithé periudhis s& ekzekutimit dhe do ¢ Jeté
pergjegjés pér 18 maré hapat € nevojshém. né interes 1@ punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetic Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér & parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do (& marré ¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, ptr pérgjegjésing e tif dhe me shpenzimet e tij,
pér 1¢ siguruar q@ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do @ jelé pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e 1, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurist te cilal jané & nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur 1& detyrave ose qé me arsye mund (& kisrkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

[4.1 Kontraktuesi do & sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaklojng déme, ose pengojné trafikun ng,
tidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai. né veganti, do 6 maré
parasysh kufizimel ne peshié kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me aéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugve, urave, do L& barlet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet t& njoltojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta & ai synon té ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaklvara né rrugé, ura nga (ransporti | materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime (@
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér 1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizoj& gmimin ¢ kontrakiuar nidse konstaton se ka ngritje (& talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datis prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s€ fundit (& vértetimil 1€
peérfundimil 1€ punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projekiit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontrakluesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humhja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (€ pérfshihen né Punét né mes (& Datés s¢ [iliimit dhe
né fund 1€ periudhis sé Korrigjimil & Defekleve do 8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ {ifloj punét brenda alatit kohor (€ specilikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésear me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé zgjatje t& perivdhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
osc pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteli kontraktues ka déshiuar t*i plotésojié obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1§ kelé vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, ptrveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditdsh  jep Autoritetit Kontraktues € dhéna gjithépérfshirése ashtu gg 1€ mund & kontrollohet
kérkesa.

8.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 4 lejojé me shkrim
Kontraktuesit k1€ zgjagje € periudhés st realizimit nése mund (€ arsyctohet, ose né ményré prospekiive osc
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i #shié dhéné ¢ drejla pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19t Konrakluesi do & paguaj démet e likniduara Autoritelit Kontrakiues né normén ditore té cckur ng KVK
pir ¢do dité g¢ Data e Pérfundimit 8shié me voné sc Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do # ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakluesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1& drejlén ¢ vierés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi la
njoftojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimil: dhe / ose

(b) € ndérpresé kontratén; dhe . o . _

{c) (@ hyjé n& njé kontraté me njé palé 1€ trelé né koston ¢ Kontrakluesit pér ofrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér 1 punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit. i ¢ili do (& mbaje t¢ paktén informacionin e méposhtém:

kushict e motil, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi. orél e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ pundsuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjel né pérdorim, paiisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhigne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés s& biré dhe furnizimel ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shiénimet ¢ biéra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon. ai do 18
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar le dhiénal apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshion ge 18 nénshkruajié osc té paraqess
pik€pamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lejuar, do & konsiderohet se Kontraktiuesi pajiohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& biéj¢ ose 1 marr njé kopje 1& shénimeve 1& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues e informacionin e duhur pér @
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Puniit, komponentét dhe materialet do 8 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. madelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do 8 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jen# objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi ek
Auteoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet nemeit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (tillg, sipas rastit, Komponentél dhe materialel ¢ specifikuara né kérkesé duhel 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (6 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nigse jant pranuar teknikisht materialel apo artikujt & do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
kompaonentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t# zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim tetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet munddsia (i riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do & pranchen pée
inkorparim né pune velém nigse jand riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autorileti Kontraktues do (& emiroj “Menaxherin ¢ Projeksi”, 1€ cekur né KVE, i cili do & jelé pérgjegjés
pir mhikéqyrjen e ckzekulimit & punéve gjatd (eré kohés, duke filluar g nga dita ¢ paré e fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin e periucdhits garantvese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté 8 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 16 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti Icjuar
autortietit kontraklues ge (€& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohel
s¢ ka vler€suar plotésisht véshtirésité q¢ mund (9 hasé né kété aspekt, dhe nuk do 4 lejobet g 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té kelé t& drejié, ose nga velé ose agjentit ¢ tij, ge 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé
dbe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrolloji progresin ¢ pérgatitjes, {abrikimit apo
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prodhimit t& ¢larédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas konlmli.is, né ményré qé
1& péreakloji nisse komponentét, malerialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar.-K_lo do_tii béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimil, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend Gelér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe malerialet i kang kaloar testet. Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin ¢ procedurés fidhur me kété,

22.6 Nise Autorileti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaralé pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes s€ tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kéto leste 1@ pérsériten né & njéjlal kushte dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me piélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja c 1& cilit
dishmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndenjé gabim apo
l8shim né skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikajnét me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit vitren ckzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i kensideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere (e nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontraiis, atéherg
Menaxheri { Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do 1& b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do téé rregullohen pigr zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Autoritcti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e cerifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nisse Auloriteti
Kontraklues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesién ¢ ardhshme,
Interesi do & llogaritet nga data né & cilén pagesa dubet & ishte bérg, deri nt dalén kur pagesa éshié b&é me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndirtimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderchen t& mbulvara nga normat dhe gmimet tjera né Koniraté,

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés sc léshuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né llogariné bankare &
dhéné né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate i ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njdjti formular, & i
bashkéngjilet kérkesés pér pagesé, duhel & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramuasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana e Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogarilur
¢mimin e kontralés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratiés paushallg. Pérshkrimi i Aktivitetit duhel (& pérmbaj aktivitelet me gmim pér punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesil, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes &
akiiviteleve né bazé t& (€ cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do t&
bithel veg e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen ¢ Materiateve nié vend punim vegmas né Prshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

20.1 Aworiteli Kontraktues do & bijs pagesté paradhénic Kontrakluesil 8 shumave @ pércakluara ng KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér disporités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formi (&



pranucshme pér Autoritetin Kontrakiues ng sasi dhe valulg (& barabarit me parapagim. Garancia do t& mbetet ng Tugi deri
sa 1& bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (€ reduktohet n€ minyri progresive nga shuma g€ pagubet nga
Kontraktucst, Interesi nuk do & paguliet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (€ pérdorin parapagimin veldm pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fera (2 nevojshme
posacérishl pér kryerjen e puniéve. Kontraktuesi dubet € déshmoj se pagesa paradhénie Eshié pérderur né ké1gé ményré me
furnizim (& kopjeve (& fatrave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhcl duke zbritur shuma proporcionale nga pagesatl pérndryshe pér shkak 1& Konirakiuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve 1& pérfunduar (& Punéve né baz (& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktucsit deri n& pérfundim e (@ré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj (0% ¢ vlerSs totale te kontralés origjinale. Kontrakiuesi
mund (& zEvendiésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbaitur ose garancia ¢ mbajtjes do ¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit le deklaralés sg
logarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Konteaktuesi do 1’1 dor8zojé Menaxherit & projektit raporiel mujore 1€ gmimeve (& vierésuara 1€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer L& kontrakluesit pér 1€ vérictuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punds s& Kryer do & pércaktohet nga Menaxheri 1 Projeklit,
28.4 Vlera e punés s¢ périunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé ésht¢ pérfunduar; ose

b) N rast (& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s¢ ckzckutuar do (& pérbéj vlerén ¢ aktiviteleve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetil.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dilé pas léshimil & centifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do & dorézojé tck
Menaxhert 1 Projektit njeé drafl (e deklaras se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gt tregojni
né detaje vlerén e punds sé bér€ né pérputhje me kontratén, s& bashku me t¢ gjitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén
Kontrakluesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projeklit (& pérgalis
deklaratén ¢ lHogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacienit &
kérkuar né ményré 1€ arsycshme pér verifikimin e saj, Mcenaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
Hogaris¢ pérlundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet Li paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit fe shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Koniraklucs sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontraklues
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakives, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (€& léshoje te autorileti kontraklues ose te pErfagésuesi i tij i avtorizuar, dhe e
Kontrakiuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontrakluesi né bazé (& kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérlagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlers sé ploté dhe pérfundimtar 18
punds sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé nje kopje t& nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Koniraktues nuk lejon gasje né jé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimil ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiéron shtyrje pa dhéng lHogari pér kiété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specif{ikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontrakluara né alatin ¢
caktuar si né kontralé.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé tesiel né punén pérfundimiare. ¢
cila mandej zbulohet s¢ nuk ka pasur defckt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakeojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktucsin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsyc & justifikuar vonohet né ldshimin e viértetimil pér pérmbushije 18
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteleve 18 punive t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané per shkak t¢ joprofesionalizmit t& Kontraklugsit,

30.2 Nése njé ngjarje c tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

L1 Verilikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit & pérkohshém ose final do &
behet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakluesit nuk do 18 jelé pengesé pér verifikimin me Kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditdve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel ¢ cakiuara ne shpenzime 18
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet (& njof1ojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
& tilla mund t& {illojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, niése kirkohet, 16 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Auloritetit Kontraklues, pérndryshe kjo do 1& béhet pas njoltimit
t& duhur né shpenzime 1& Kontrakiuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keni kaluar né miinyré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jetc léshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér mjé certifikatd 1& pranimit &
pérkohshm jo m& herél se [5 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit. te jene & gatshme pér pranim
t piérkohshém. Auwtoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit osc:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakeues
duke théng, nése kjo &shig e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit (8 (ij jang pérfunduar punél né pajtim e kontratén dhe Jjané & gatshme pér pranim 18
pérkohshém; ose

b) & reluzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& ¢ilin, sipas
mendimit té 1ij i kérkon nga Kontraktuesi péér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk airin ose 1 léshojé certifikatén e pranimit € pérkohshiim osc 1@ reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkobshém (& punéve, Kontrakluesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
matcrialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ konlralis, Ai gjithashtu do 8 hegg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim giendjes sé vendit 1€ pranimit si¢ kédrkohen né
kontralé.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé e punéve &
cilat mund 18 shlfagen apo shfagen gjaté perindhés se delekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc materialeve 1€ démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakluesit; dhe / ose
) ¢do veprim ape mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté perivdhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé delckiin osc démin sa mé shpejt (€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defekteve pér (& gjitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbik8gyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
picsshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér at€ pjesé t& punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekl ose njé
didm brenda afatit keohor t& preakiuar né njoftim. autoriteti kontraklues mund té:

a) L& kryejé velé pune, ose 1& pun&sojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
prilura ose nga garancilé q& mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga (& dy; ose

by (€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shié né
giendje gé (& marré masat e nevojshme, auvtoriteli kontraklues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejng punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (€ informojé sa mé shpejt gé 8
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé sc defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet tcknike. Nise kohzgjatja
¢ periudhés s&  pérgjegiésisé se delekteve nuk Eshté e specilikuar, ajo do & jeté 363 ditg. Periudha e
Pérgjegidsisé se defekteve do 18 [1Hojé né datén e pranimit 1& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancist ose, né rasiet kur ka mé (epér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhiis s¢ fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur 1€ gjitha delektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopjc Autoritetit kontrakiues, duke ceckur
datén né 1€ cilén Kentrakluesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& méayré 18 tlié q@ autoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 18 lishohet nga auwtoriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g8 jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (8 tillé gé 18 je# i kénaqur antoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do ¢ konsiderohen se jané& realizoar plotésisht derisa t# jet® nénshkruar certilikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 16
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikalés
périfundiniare & pranimit dhe @ cilat kang mbetur 1€ parcalizuara n& koh&n kur l&shohel certilikata
périundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do 18 pércakiohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (8 shiycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté (& drejié pér kiste kompensime:

a}) démet: dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratis.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:




a) démc t& pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezulloiné nga zbatimi { masave (€ parapara né kété& nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, os¢ me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutjz e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1€ Kontralés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijné, por nuk do (& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa aulorizinm (& menaxherit (€ projektit;

b.  Mecnaxheri i projektit urdhéron Kontraklucsin pa arsye 1€ justifikvar 8 ndérpresé apo pezullojé
akliviletin e punéve & kontraktwara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontrakiuesit pér kosto 8 vonesis;

c.  Auwtoriteti Kontraklues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim etdr nga rindértimi ose
shkricja;

d.  Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagulet nga Auteriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikalés s¢ Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekicve éshig shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditgve & pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

{. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve (& likuiduara mund (€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontras pér raste 1§ tjera nga ate (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do {8 vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratis.

374 Nése plr shkak 1& fajit (& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 18 kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do L& pérfundoj
vazhdimésing c pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshig e mundur. Menaxheri i Projektit do & béje
vlergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do 18 kédrkojé nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e punds dhe ta [Ené
alé né njé giendje (& mirg. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njoftimil me shkrim pér ndérprerie,

37.5 N& qgollé se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéher, do (& sigurej vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kélu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, @rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité clj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit € patéve kontrakluese.

38.2 Nc rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 8 pamundur
punEmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratg, punémarrgsi sa mé shpejlé gt
éshte ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjisité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa 18 arrihel niveli i mundesisé
objektive s& pérmbushjes si Lyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, t8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelil dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i barl kontraktuesi,

iii. Brenda pestmbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ('] vlerésojé & gjitha
punét ¢ périunduara né ményré g Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

v, Afati pér prmbushje 1€ obligimeve nga Kontrakiuesi (& detyrimeve (& kontratés mund (& zgjalet
edhe pér njé periudhi pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qolté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjale éshté biré i pa altg, pér shkak té Forcés Madhore,

per ' kryer obligimet dhe pérgjegjgsité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoliejé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jant marré para datés s¢ 1éshimit 1€ shkresés né {jalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t& punéve & pakryera, si¢ Sshié cekur né KVK. Démet shtesg (& likuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma (otale ¢ borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jelé obligim borxhi ndaj Aotoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit t& Autoritetit Koniraktucs ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektil do (& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes sié Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelil 18
Kontraktuesil i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (€ marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Tg gjitha materialet dhe pajisjel e ndértimit n€ vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
18 konsiderohen té jend proné ¢ Autoriletit Kontraklues nése Kontrala ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit.

Nenti 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté sc pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lullés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues osc Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vérietoj k&€, Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g& éshié ¢ mundur pas pranimit & kétij
vérletimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér puniét e kryera mé pas pér 1@ cilat
¢shté arricur marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migisore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojnd njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje g¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nésc cilado Palé ¢ sheh € dobishme, palét do (€ takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
doté i pérgjigjet kérkests pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arriticn ¢ késaj zgjidhjcic do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion 1€ pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje., & dyja palét do 1&
jené 1€ lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme ¢ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
fjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, patét mund (& merren vesh & pérpigen
1€ pajlohen permes institucionit 18 specifikuar né KVK, Nise nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[illimit & procedurés s¢ pajtimit, sccila palé do (& keté (& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & proceduris
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund (@ kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge pal&l pajlohen vendim arbitrimi né pajim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményréén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojnd KPK. Sa herd
mbizotérojnié mbi ato 1€ KPK.

[Udhizimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Moedifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g¢ jané n& fugi do 1& zbatohen pér (& gjitha
géshtjet ¢¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatucshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do t¢ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume ¢ siguristé sé ckzekutimit &shig 10 % e vierés sé
kontratés ose 2,686.50 € me validitet prej 70 ditéve,
ose deri me date 26.10.2023.

Siguria e ekzekutimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

{a)  Pér humbic ose démtim 1€ Punéve, Impianteve dhe

Materialeve [shéne shumat]:

humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat],

(¢y  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat ],

(dh  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit (b

(1) 18 punétoréve té Kontrakluesit: fshéno shumat]

(i) & personave (€ tjor: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 7.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té kontratés,
ne konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit té menaxhimit
té kontratés 40 dité kalendarike, ose deri me date:
26.09.2023.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit final té
Kontratés né dité.Shuma maksimale e démeve té likuiduara
pér téré kontratén &shié 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punigs 20 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ama e
kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1

Lestimi inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t€ béhet

né momentin e dorézimit gé jané& i&ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontrakiues.




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit & Pranimit té punéve-
shérbimeve té& Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasnigi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Zeni
Krasnigi

Menagjer | projektit nga OE eshte:Arian Bytyqi

Pagcsa

Sipas Raportit té prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés,kurse pjesa tjeter e pagesés do té
realizohet pas perfundimit te punimeve te percjellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit,

Parapagimi 26.1 Shunma e Parapagimit gshié: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma ¢ parave (& mbajtura éshté: E vlerés sé kontratis,
Shkagel . per | 30.1 Data e posedinit (& vend punimit do 18 jetd {shine nwmrin] dité
kompensim " PP 4
pas nénshkrimit & kontratés.
gﬂ%’;&]{csm mbi § 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shtg : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 1éshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes o] Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
s& kontratés jané pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, &shié pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja miggésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zuiidhia . 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund té lindin
!"" J‘_,. e gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshié e
mosmarrveshjcve mundur t& zgjidhet ndrysh dérmijet 1é do té
me proceduré 9l ysne n jel paieve do e

givgésore

dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosove,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet
patéve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rreguflat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

[0S}
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PARAMASA DHE PARALLOGARITIA I PUNIMEVE TE RINOVIMI T OBJEKTEVE SHKOLLORE FETAT
SYLEJMANI DRAGASH

| PUNET PRERGATITORE

[KEN Péashkrimi i pozicionil | Njdsia I Sasia | Cmuni | Gijithise|

Masat ¢ sigusisé, Duhel (€ jen@ nd nivelin mi @ ki per arsye 1€ rajtjes st shindetit (6 persanave it puaoinié dhe jetaini alie
puniskes. rang kewe meényre dihict (€ bthet rrethimi s mé § min2 1 penishies dhe vendosges sé materizleve i (@ st dhe t¢ men
masal ¢ nevajshiue (& sigurisé {preventivi) hapitsinore né mes 16 £ongs nén ndéntine dive zonave 1@ Lo (& cilat mbeten né shiyyteim
Jriati Tnsids st panimeve Materialel nuk duhel @ dalin jashie methojes st ponishtes.

Punishtin 1¢ arethohel e tabela prej Bamarine dhe me konstrolsion 1@ perforcuar imire né toke, Para llimil 1 punimeve puncksyesi
dithet g nG kosto (& parasheh edbe ghygien ¢ instalinieve eksistiese nd Gilfim & elsekutimic 1& puninieve sz dhe tievgien
ingtalimeve pas realizimit & punineve si dbe punimet dhe mosat ¢ nevajshme pée kemzervimine 1@ instalineve chzistuese e cilat
ngelen oé shérhim (funksion) giate dhe pas realizimit 1@ punimeve

P'ér gelor nelryshim 1€ muadshem i projekt giaté vealizint 16 punimeve dubet 1§ konsallobel orpani mbikigyres dhe projek st

P secilin posdeion ke jane pérmendur karakleristikat teknike 1@ prodhoesit mund @ pardaren mateninle me karakierisika t
ngjaishme 1€ prodhuesyve 1€ ndryshem ng pérputhje me standardet BC dle 180,

Sigarinet 1 pumislites Sigurina 1 bithet ptrmes sheajuve pérlodese (@ eilal
1.t krijojn siguri dhe zlveillim nosmal 6 punimeve ni gfilhe orarin sa zgiasin komplet 1.00 50,00 30001 s
punimel sipas kérkesave 1@ investitenil Llog ne komplet

Dislokimi si dhe bajlia ¢ Inventarit shkollos,anka Xarrike si dhe tabela e resé ne ‘
ne kahin e ohekiit 1 shkotles, Elogaritetr g komplet, kompiet £.00 .00 50.00 ¢ ,

Mbrojtja ¢ zdrakiitaris se mbrendeshme dhe (e jasltme ne objekt dritareve
dhe dyetve pirisieve le navigimil (Kamerave ) inventasi dhe clementeve tera
dekoristive ne murte ¢ shkolles e ato vende ku nuk jene pavapar riparime dhe
14 sanime pir & parandaluar déintamet [ake piate ckeekulimit @ punimeve,
Signsiini (@ bitni me Dy shtresu: nyga folia ¢ PYC

Hlogaritia per ¢ sipirfageve [ murit (8 mbsdaar me mbrojije Llogarista pée
kemple

komplet | 1,00 50,00 saooe | V7

Gjithesejt punime pregaditore:] 130,00 € f/l-//

i PUNITT 1 BEMOLIMIT

POS Peeshkrimi § pozicianit I Njésia | Sasia I Cmimi , Cilitlsey

Punickiyesi @slie ) obliguar 1@ giithia materialet ¢ demoluara ngu (objekti | shkollis), g jen@ pjesi ¢ dedinuar nd paanise die
rurallogaritie (@ punimeve, (' baje.transpartaj diie me ngarkin deri ne duponin @ cilen ¢ cakton Investitori. Materialel 1€ cilat munde
te shirylesolien ape i nevoilen shkollés depanobien 1t W& vende e cakiar,pasi jeist pron e shkolles we 15¢ tapor e te nenshkryar
At pi Fagqesiesi 4 shkelles me pranim dorezim e matesialit |,

Demoutinni [ dyerve ckzistucse me dimenziong 1@ ndryshme si dhe bartja me

2.k tiansport € malerialit te domaiuar den ng deporzng e cakluse uga argini copi 16,00 10.00 Rinao l/
mbikgyris.) o ni copd,

Demontimi e kujdes 6 shtuar 1 Radintereve ckzistaese me dimenzione &
ndiyshime si dhie barja e ranspor dere ni nje depo ahjektit & cakiuar g
by i mbiktogyets. Materiali ) demoluar me paisjet Yera pirejellese duhat (e v copis 2300 10,610 23000 ¢ l/
montohel dhe 1 pregasditet pey lunksioning, pas (¢ jens periundugr e giitha

jusimet ¢ parapara mc oferie.Liog nd capé,

Dremontimi - greverfin e suvas epzistuese né mave 18 brendeshne ne hipsicen ¢
shkalleve shiyHave, ekeistuese me leashisi dhe dimensine 16 ndryshing {30% ¢
vleres se giithombareshme ¢ mureve nit 1@ dy clazhiat)si Gl i lin e hanspost ¢
neteriatit s demoluar deri ne depoming ¢ caklia nga organi mibikégyvies Llog ni w’ 49800 2.5 24945 ¢ 4
m2 100 i 4%




Demantimi - grsyeria o suvas gpsisioese né tavane & Brendeshme diw soteles se
shiatleve Lrreve ckostiese me trashisi dhe dimenzing @ ndeyshane (25% ¢
vieres se grithomissreshme ¢ mureve nit (& dy etazu),se die hanrtja me trimsport ¢
anterizlit e denroluar deri ne deponing e cakWar aga organi wbikéqyres.Liog nt
m?. d0d 200x36¢ %

m? 12160 0.50 6180 {

Plemontimé | privave , shicgeve dhe trupave ndriques egeistuese clektrike si dhe
Sl e fronspot | ¢ waterialit 16 dsmeluar derd né deponing ¢ eakluar ngi keymplet 1.00 10000 10040 €
atpiun nthikegyrds. Elyg né komplet,

20

Dementimi 1 dyshemeve ¢ ekzistacse nga drrasat ¢ pérpunuara se hashlku me

uarct inbajles nga druni Pastrimi si die barja e wansport deri né depening ¢
cakiuar nga orpanti miktgqyres.NE guiim 1¢ parshifel edhe hekja mterialit ] . i
mbushés nese eshie i lepet ne ratin e perdhcses per arrijen ¢ nivelit 1 kueies ly 200.70 ERUL 4010t
00 pevelementin konslraktiv 1@ dyshemes se planifilons | lop nie m?

27

Demantimi | dyshemeve ¢ ekzistuese nga derisal ¢ perpunuara se bashke me
fravel mbbajtes nga diani né kat Pastrimi si dhe bartinme tanspol ¢ matertalil le
demoluar der ni deponing ¢ calttuar nga orpani mbikigyrés ni mivelin 12 knotes
per Katin ¢ pare Llog ng?

m? 203,50 200 AN a0 ¢

2.8

Demonlimi | unazsve melalike (shivene) dhc kapaket e derve piir pasteime te
axhageve astrimi si dhe bartja me transport deti n@ deponing ¢ cultom nga capt. 20.00 oo 204000 €
argami mbikegyrds. Llop né copé.

Giithisejl punime (€ demodimitz]  1,748.65 €

HI

PUNET £ NGIVROSIES

POs

Dérslikrami i pozicionit | Nijdtsiu i Saska | Cinimi 1 {ijithsef

KUINEST Karakeeristikal ¢ ngiyiave varen uga perbérda ¢ lyre, Komponentél kryesorg g ndikujng né karakteristikat ¢ sgiyrave plr
puiiisis 6 brendshme (yorje-zbardhie) jans lidhesi. pignenti, i (ne disa rasle tretés organike), mbushésil dhe aditivet. Shuniea ¢
kelye ngjyrave bazohen nd 1 ashtuquajsucat lidhis dispersioni. Lloji dhe sasia ¢ lidhtsve ndikojng né velité ¢ ndryshme @ iimic e
bojis - yendrueshmiria, gitndrueshninia ¢ deitds, rezistenca ndaj ndikineve abmasterike, thithjs e papastértive,
elastiviteti.Prodimesit ¢ ngiyrmsve shpesh i klasilikojut ngiygral pr siptringet ¢ brendshme sipas kamhteristikive nckanike dhe
pamjes s¢ Flant 12 bojés né grapet ¢ méposhime: = Hogéten g nuk fahen per sipérfage 1
bremlshme

¢ Togiera gt Inhen pér siptefage 1€ brendshme (rekomancdimi yet),

« [3ojien izoluese per sipérfuget e brendsheae {sipas nevojs).

Rojit Intex karakierizohet nga sezistenst jashtezakonisht ¢ Sarté rdaj konsumig, sipérfaqet ¢ Lyera jant [astigzakaonishu1g lara dhe
mund 1é pastrebien me pasteues sniversalé shidpinke. Ato jané gjithashtu rezistente ndaj nje game @ giest dezfukianitsh
jekésard, Kur vilyeni sipirfige mi pak (@ adotura, mjafton 1j€ aplikim. Boga esme ekologiike, nuic pérmbin retds organike, 2butés
dhe konservies, Karakterizohel npa peshkseshimcria ¢ mire ¢ avallil, oé shamictn ¢ rasteve bajz

wd

Pergatitia e sipérfageve, rreguilimi i plasarijeve & démivara 12 smril dhe | (
tnvancve me llag vizhdues si dhe pérgaliljn e sipériageve pér npiyrd. komplet 100 20000 2

32

turnizinsd ne material dhe ngiyrosjo ¢ mureve, ne mime L Hogariten edhe izolimi
| drisareve dhe te pjitha clementeve ge mund te demtohen gjnde molerimit.
FVerejlje: Ne larlesine 1,3 momuret duliet te agjyrosen me npjyre yudyrore
Btera, fuizimi die ngjyesia e mureve (molerimi) me ngjyré 1@ yndyrshme, 1@
cilat pszihen me mikser né mi end (& posagme, pastag héhel melerun
(naiyrosja) né dy sleress derd sa 12 avrihiet toni dhe nuanea ¢ aggyids se deshivoar
g investitord, NE gmim paeshihel | prryerja . rralshing, mvelizimi kdadeve
Hlarizontale dhe vertkalove | suvalimi me gledit, dhe ngjyros)i me agiye deri nd
tonin dlhe mancn e deshinmu@ 1 niyits nps investiton, 3log nd m2.

e 1663 00 1.20 1995.60

<



Furnizinn me material dhe ngiwosia ¢ tvaneve.trareve christiuese me Irashiisi
(e dimenzine 18 ndryshinene cmime e logarfien edhe izolimi | te gjitha
clementeve e nind e demtolien giate molerinil @ brendeshme Llog ac m2

m*

404.20

1.00 103.20

GiithEsejt punime (€ suvatimit dhe ngjyrosjes: 2,509.80 ¢

[AY

PUNIMIST 1§ DYSHEMEVE

POS

Parshkeimi i przicionil

Niisia

Susia

Criwi Gijrthsej

Blerga me Turaizin @ materialit i dhe punimi [ shiresés se betonit ne bizen e
pacarpsegaditur me pure nga zhavori per rralshim néw dyshenien ¢ Kihimive 18
abjektit ne aivelin ¢ pinlbeses e trashesi 1-5 ent e beton te klasit C1245
sipas keitereve dhe standardeve Sloparitja ne m?

m?

200.70

5 LO0DS0 0

5 licroizoluese
horizontale ne hazen e pararprepaditoe me pard. nén dyshemen ¢ kihinave €
abjektit ne nivelin ¢ pérdheses Sipitfayn ¢ cila dubét 1 izolobet dubel @ feté e
terur dhe pasiruar, 1yeria behgtme njo shiresozre me il si nje shivese me
Condor 4 me salldim me Oak.sipas kritereve dhe standacdeve ine patime shirtore
10 e, Llogmitja e m? 1@ sipisaes se iroluar

Ilerga me Runizim @ materialit si dhe panimi § shire

nv?

200,70

4 B2 RGO

P+

THerpa me furaizim & materialit si dhe punimi | pklakds sé dyshemes ¢
patarpregadine me parg NE gnving (& parashilel edie shtroargs me Armatur reié
Q-221 ne kihinave (@ objektit ne nivelin ¢ pérdheses me palim FiS enrnete dy
sheejtimel,elhe me beton me trashesi =0 an heton te klagit €20/25 sipns
kritereve dhe stundardeve . Llogaritin ne nv? 18 siperfuges s¢ helunar

200,340

15 A01050C

Dleriiome firnizim 1@ materialie si dhe punimi dhe shiruas ¢ estril betot
d=Sem, Ne emine e Hogaritet edhe stiropor 1 presuar N e trashesi prej t- 3
em si dbe PVYC-Tolia.Punii sipas koitereve dhe standazdevel loparitia pir m2

mt

A0

HLOG d 200 ¢

Blerpn me Tursznm @ nuerialit $i dhe Ponimi [ dyshemeve 16 klastéve dhe zyreve
me pliaka linolewmi me leashitsie 4 mim me ngyyre & hirg.

NE gmine 2se plefshict edhe punimi [ cokllés ng vijé-tukimet ¢ mureve
perimeftike. Punimi @ bihet sipas nidh@zimeve (& prodbucsit. Lloparitja pér m2

m®

40420

{6.00 a0 200

sjidhiiseit punime (& dyshemes:i  15,326.00 €

PUNIMIET E ZDRUKTHTARIS

[eh

Pérshilcrimi § pozicionil l Njsin | Sagin | Cmine l Cjithsed

Para fumizmi, dubet kontreolohen (8 gjitha masat ¢ dyerve nga brendi dhe jashie . NE canim pite(shihes 1E pjila punit 1 e
acvajsbine [e nunatimi dhe moleringt 18 mbushijen ¢ hapsirave dhe vrimave si dhe finalizimin ¢ vendosjes se tyre,

3.1

Furniziani, trauspsorti dhe montimi { dritares me dimenzione 1otale 170x 120 cm
Hapja ¢ dritares Bihel nga siper, Drilaret jang njga £V me mveshie alsnying
witrieit dhe ek dy shtresore nga e, Ne kalkalim e perlshibeo e gjitha
materialet dive elementel ¢ nevojshme per montinnin e deitareve =i dhe pikore ngga
graniti natyral ne ancir e brendshme te deitaries e fragshesi 2 om e porési 1@
withen d 33emn, Te pyitha panct duhet te keyben ne pajtim me projektantin dhe
s aklaesion {6 onpanit wbikyyres. Vérejtie : Musa e drilares (€ micren nd vend
naté perosiljes farmizinil @ dritiees,. Liog ne copié

-dieitzion 170x120 cm

copd

.04

250,00 25000 ¢




Farmzimi ¢le punini | dyeeve 18 mbiendeshne masive nje hralieshe ngi
Zeleuklstaris o naateriadit iy desti 3 brewt Trashiesia ¢ krshoo e dense 42 mm
e Tajsne myveshese mo gicest 60 mm.Per hupje te shirylesehien e bagloma

53 era te paisel me dotzes dhe citinder braven me tre gelsa BTN diptuns ngs copt 1200 100,00 3,600 00 £
poma Dyvertt te pregaditen e bagloma adekat FHapget dhe adaviet sipas Flapjet
dhe nelariet sipas standardeve per evalaim, .Liog ne cope
-imengione 100x205 em
Gjithissejt punime (& zdurlth(arise : 3,850.00 €
VI PUNIMET & INSTALIMEVE ELEKTRIKE
POS Pérshkrimi i pozicionit I Njgsia ‘ Sasia I (nuimi | Giitlse)
Fer secilin pozicion parashibet biesja dhe sigusimi i maierialilegzekutimi 1 pummeve st o paeshkrimin ¢ dhnt wt posicion,
funtestonaliteti dhe leshimil i mesteve 16 novojshnse per mideriatet ¢ pdiconura { Nupat ndrigoes, prizat, nelérprerdsat dhe lasteté
FFug nizisni, trangports me waterial si dhe punimi Llampa LED me dimenzione
(6HOXGO0NMm per vendosie né pllalon @ 1rafshél, Llampa gshic ¢ ndernior kg
0.1 Hamarivg ¢ ngiyrosur me ngiyre 18 bmdht me proces (€ plasofikinil Llampa ke enpis k3] 15000 1.080.00 ¢
fi 50w dite jop ngayré ditore 42000, Llaopa peidoret pit ndrigimin ¢
hapsituve 18 klaseve Llog né eopié
4 ¢ alifons o1 i |k a4 pérdoret pitr ndescinmi L ovidoreve o i ,
o2 I lampa ¢ plafonit nze pog LED 22w, Liampa pérdaret pér ndesimin e korsdoreve copts 30 1060 € 100 00 £
dhe shkallove | log s copt ) -
Ciansptt antipanike 3w LETY me akamulatord velanak q@ cezereong escrg)i ) .
03 P e " - ' g = i 2| wwane | 2amo0¢
clekliike 3 optt mbrenda 24 veitve. Liog u copé
64 Nilerpes 16 tlgeshte 104 dy modudissh plr vesdosje ne v Tugs né copi copt il PRHTES 2200 ¢
6.5 |Nderpres slternativ T6A ple veirdosje né musé dy madulésh. | og it copd cope 8 200€¢ 1600 ¢
Shicyge njitfazase dymodultshe me koatakt pitr periokzim per vendosie i e .
6.0 1o yime AP ! B copt 00 | 200e | 40006
(1o-563A L Lop ng copd
s . . . . copie 20 2u00 40,00 ¢
67 Shieqe niitfazore gémodaltshe pér vendosie aé i (10- Hegh Llog ope cogie " H0.00 ¢
Kt dymodulare © plastikes ¢ kompletuar me kornizg melalike dhe bulona per - ,
69 » PHARIRGES 1 Kot I i " copé o 2400 ¢ 120 00 €
vendosie te shiequee ose nderpresve Llog né copt
Kut katgrmotdulare e plastikes ¢ kompletuar me komizé metalike dhe butona per N ,
G 10 . I . . capt 24 200§ 40.00 ¢
vendosje te shleqeve ose nderpresve Lleg né copid
Sty tettmadulare ¢ plastikis ¢ kompletw conize mictalike dhe bulona per o .
o 11 Rty citnadul: pli ' pletaty e ko ¢ ulona pe capt " PYYe 2000 ¢
vendosje fe shicguve o ndevpresve Llog nié copt ~ -
oty |Materiafi fime per montim die lshimi ng pung. Llog ot kmaplet komplet | S0.00¢ S0.00 ¢
Githsej punét ¢ instalimeve clelaritee:]  1L968.00 €
VI PUNIMET E NDRYSIEME
1POs Pgrshikeimi 1 pozicionil ., Nilsin Sasia {omimi Gijathseg
Faraizing Jhe muragimi i wsoritme Blage me veima me dimenzione 195 89525
et si dhe mbustie me g gimenioge me konsistenee 1 reectes né raport § 26
Muratingi 1 it bebet e trashest (-20on3, paen vendosje ¢ bilegeve pis
muratim dubed (@ pastrohel dhe hndies wjis. Pas mbavimit 16 lidhjes dhe mboshjes
7.1 st fuggive, lidhesi i lcp"én rstrobiet deri né tietiésin 2 em. Dlogarita cakiolwt né m A% 5000 77500
b e noromve nditimaone 1§ shpnehoa né m3 ka pd fshibet edlie montini
sketeve, NE gmim peshibiet cdbe punimi i Tasades nga jashi dhe suvatimi npa
Brenda & pershtatar me piendjen ckzstuese.(1.7x0.8x0.6 1 EA5x2,2:0.2)
79 Furnizini i dhe punisi [ unazave nelalike (shtuene) dhe kapaket e dyerve per . R
’ pastsime te oxhageve (ventilimeve) nga materiali L moxit {log ng copé, £ope 20,66 1660 26000 €
Furnizimi | saterniadit ( derasi 1@ punuara §2x2.5 em L& finaltznara ), déasa
1.3 mhrojlése & mureve né aivelin e miltgsis s& bankave ulgse shkoliore NE gmim & n' tR0.G0 5.00

Latkuloben 1 piitha alsesoret me mictet Gera lidbese Liog, nd w'’

SO0, ¢

§\

gx% TR TN LT S

SN




Pastrimi perfundimtar 1 punishtes nga mbelurinal ¢ mendeshme 16 materialeve

EURIIEE

7.4 uletimure,ngarkimi me transpeit derd o duponi. §bog ne kunplet komplet 100 5000
Gjithésejt punime té ndrysheme 1,222.50 €
REKATTLLIMI | PUNIMEVE |
I PUNTET PERGATITORE 150.00 €
I PUNIETT 1 DEMOLIMIT 1,748.65 €
ikl PUNIST T NGIYROSIES 2,509.80 €
v PUNIMET B INVSITEMEVE 15,326.00 €
v PUNIMIET E ZDRUIKTHTARIS 3,850.00 €
V1 PUNTAET B INSTALIMEVE BLEKTRIKT 1,968.00 €
VIl PUNIMET 1 NDRYSHIEME 1,222.50 €
TOTALEMETYSTE] 26,864.95¢C




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

Dragash

Kryetari T Komunes.né baz¢ (€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s€¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 ic Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ #057¢Renovimi i objekteve shkollore “Fetah
Sylejmani’’ - Dragash me numér identifikues: 621-23-6708-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
057-521.

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer 1 koritrates,
Zeni Krasniqi-Mbikgyres [ drejleperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjclie tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagijeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari [ Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagijerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryctarit),




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gf" thcka qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116518

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té TRIANGLE SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: «057 *Renovimi i objekteve shkollore '’Fetah Sylejmani’’ - Dragash
Nr. prokurimit: 621-23-6708-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-23-057-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 2,686.50€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,686.50€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 70 dité kalendarike prej 17.08.2023 deri mé 26.10.2023

Data léshimit: 17.08.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



£ E I S I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 116518

Kontraktuesi
Emri TRIANGLE SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Uké Baftjaraj
Adresa Suhareka, Brigada 123 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810048167 Jang:
Telefoni 044479341

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa Dragash 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit ilind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar 2,686.50 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha

Sigurimit 17.08.2023 - 26.10.2023 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Bl 48.36 te“ Czﬁraincwekc{he.e;<z|t‘ekutlm|t té kontratés té cilat jané pjesé

Tveh .70 pérbérése e késaj Police.

Primi Bruto 57.06 . Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

Data e [éshimit

17.08.2023 08:28

Aktiviteti Ekonomik:

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

*057+«Renovimi i objekteve shkollore ""Fetah Sylejmani” -
Dragash

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
n laj -

Pérfagésuesi i té siguruarit
ké Baftjara)
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